Cellius & Herodotus Periantrum huc uocant

e 3 famuli

famuli & nauæ uellent interficere petit ab eis ut ante decantaret, cum autem cytharæ sonus & uox eius audiretur, delphini circa nauem uenerunt, quibus ille uisis se præcipitauit, qui eum sublatum attulerunt Corinthum ad regem Pyranthum, qui cum ad terram exisset, cupidus uiæ, delphinum in mare non propulit, qui ibi exanimatus est. Qui cum casus suos Pyrantho narrasset, iussit Pyranthus delphinum sepeliri & ei monumentum fieri. Post paucum tempus nuntiatur Pyrantho nauem Corinthū delatam tempestate, in qua Arion uectatus fuerat. Quos cum perducere ad se imperasset, & de Arione inquiret dixerunt eum obisse, & eum sepultura tradidisse. Quibus rex respondit, crastino die ad delphini monimē. eum iurabit, ob id factum eos custodiri imperauit, atq; Arionem iussit ita ornatū quomodo se præcipitauerat in monumento delphini mane delitescere. Cum autem rex eos adduxisset, iussissetq; eos per delphini manes iurare Arionem obisse, Arion de monumento prodit. Quod illi stupentes, qua diuinitate seruatus esset obmutuerunt, quos rex iussit ad delphini monumentum crucifigi. Apollo autem propter artem cytheræ Arionem & Delphinum in astris posuit.

C X C V. Orion.

Iuppiter
Hyreum
Apparet non
nihil deesse
id

ouis, † Neptunus, Mercurius in Thraciam ad † Byrseum regem in hospitium uenerunt, qui ab eo cum liberaliter essent excepti, optionem ei dederunt si quid peteret. Ille liberos optauit, Mercurius de tauro quem Hercules † Ypseo ei immolat corium protulit. Illi in † eum urinam fecerunt, & in terram obruerunt, unde natus est Orion. Qui cum Dianam uellet uiolare, ab ea est interfectus, postea ab Ioue in stellarum numerū est relatus, quam stellam Orionem uocant.

C X C V I. Pan.

Iuppiter

li in Aegypto cum Typhonis immanitatem metuerent, Pan iussit eos ut in feras bestias se conuerterent quo facilius eum deciperent, quem † Iouis postea fulmine interfecit, Pan Deorum uoluntate quod eius monitu uim Typhonis euitant, in astrorum numerum relatus, & quod se in capram eo tempore conuerterat, inde Aegoceros est dictus, quem nos Capricornum dicimus.

C X C V I I. Venus.

quod

N Euphratem flumen de cælo ouum mita magnitudine cecidisse dicitur, † quem pisces ad ripam euoluerunt, super quod columbæ confederunt & excalfactum exclusisse, Venetem quæ postea Dea Syria est appellata, & iusticia & probitate cum cæteros exuperasset & ab Ioue optione data * pisces in astrorum numerum relati sunt, & ob id Syri pisces & columbas ex deorum numero habent, non edunt.

C X C V I I I. Nisus.

Ius Martis filius siue ut alii dicunt Deionis filius, rex Megarensum, in capite crinem purpureū habuisse dicitur. Cui responsum fuit tam diu eum regnaturum, quā diu eum crinem custodisset. Quem Minos Iouis filius oppugnatū cum uenisset, à Scylla Nisi filia, Veneris impulsu est amatus, quem ut uictorem faceret patri dormienti fatalem crinem præcidit. Itaq; Nisus uictus à Minoē est. Cum autem Minos Cretam rediret, eum ex fide data rogauit ut secum aueretur. Ille negauit Creten sanctissimam tantum scelus recepturam, illa se in mare præcipitauit ne persequeretur. Nisus autem dum filiam persequitur in auem halieton, id est, aquilā marinam conuersus est, Scylla filia in piscem Cirim quæ uocant, hodiēq; si quando ea auis eum piscem natantem conspexerit, mittit se in aquam raptumq; unguibus dilaniat.

C X C I X. Scylla altera.

Alij, inter quos
etiam Homerus
est, Scyllā à mā
tre Craixida
uocant

S Cylla Crætis fluminis filia uirgo formosissima dicitur fuisse. Hanc Glaucus amauit, Glaucum autem Circe Solis filia. Scylla autem cum assueta esset in mari lauari, Circe Solis filia propter Zelum, medicamentis aquam inquinauit, quod Scylla cum descendisset

scendisset, ab inguinibus eius canes sunt nati, atq; ferox facta, quæ iniurias suas executata est, nam Vlysem prænaugantem sociis spoliavit.

CC. Chione.

Vm Chione, siue, ut alii poëtæ dicunt, Philonide Dædalionis filia Apollo & Mercurius una nocte concubuisse dicitur, ea peperit ex Apolline Philammonem, ex Mercurio Autolycum, quæ postea in uenatione in Dianam est locuta superbius. Itaq; ab ea sagittis est interfecta, at pater Dædalion unicam filiam flendo, ab Apolline est conuersus in auem Dædalionem, id est, accipitrem.

CCI. Autolycus.

Mercurius Autolyco, ex Chione quæ procreauerat, muneri dedit, ut furacissimus esset, nec deprehenderetur in furto, ut quicquid surripuisset, in quamcunq; effigiem uellet, transmutaretur, ex albo in nigrum, uel ex nigro in album, in cornutum ex mutilo, in mutilum ex cornuto, is cum Sisyphi pecus assidue inuolaret, nec ab eo posset deprehendi, sensit eum furtum sibi facere, quod illius numerus augebatur & suus minuebatur, qui ut eum deprehenderet in pecorum unguis notam imposuit, qui cum solito more inuolasset, & Sisyphus ad eum uenisset, & pecora sua ex unguis deprehendit, quæ ille inuolauerat, & abduxit, qui cum ibi moraretur, Sisyphus Anticiam Autolyci filiam compressit, quæ postea Laërtæ data est in coniugium, ex qua natus est Vlyses, ideo nonnulli autores dicunt † Ypsipylon, ob hoc Vlyses uersutus fuit. *Sisyphium*